1. The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions and activities. It emphasizes that this is essential for ensuring transparency and accountability in the organization's operations.

2. The second part of the document outlines the various methods and tools used to collect and analyze data. It highlights the need for consistent and reliable data collection processes to support informed decision-making.

3. The third part of the document describes the different types of reports and dashboards that are generated from the data. It explains how these tools provide a clear and concise overview of the organization's performance and trends.

4. The fourth part of the document discusses the challenges and risks associated with data management and analysis. It identifies key areas such as data security, privacy, and quality that require careful attention and mitigation.

5. The fifth part of the document provides a summary of the key findings and recommendations. It offers practical advice on how to improve data management practices and enhance the overall effectiveness of the organization's data-driven strategies.

rum sex annualis redditus : cui Iulianello ipsos redditus annuales legavit cum hac condicione quod si idem Iulianellus decederet sine filiis legitimis et naturalibus vel decesserit cum filiis legitimis et ipsis illis morientibus sine filiis et sic in infinitum in eo casu dicti redditus ipsarum sex revertantur ad heredes codicillatoris predicti et substitutos. Item legavit Petro de podio eius scutifero uncias quatuor. Item voluit et mandavit quod quanquam codicillator legaverit certis suis scutiferis certam pecuniam in eius testamento qui tunc residebant secum actamen ipse codicillator ademit omnia legata predicta facta dictis scutiferis non commorantibus de presenti secum et quanvis Nicolaus de aloi eius familiaris de presenti non habitat secum et per consequens videtur exclusus.

Voluit tamen quod legatum sibi factum remaneat si reperitur nominatus in dicto testamento quod tenore presentis censeatur et intellegatur cum aliis scutiferis et concurrere in summa pecunie legate scutiferis seu scutifero non tamen quod transcendat legatum unciarum duarum. Item dixit ipse codicillator fecisse legata filio Sarriani scilicet Leonardo et Iacopello suis pagiis ut in eius testamento asseritur contineri et quia habiliter non recolit nec memor est ideo harum serie si predicti pagii bernardus et iacopellus non reperiuntur descripti in eius testamento in eo casu legavit pro quolibet uncias duas. Si autem apparent descripti et sunt nominati quod presens capitulum sit nullum, remanentibus legalis ipsis factis in dicto testamento. Ita quod semel sit legatum. Item legavit magistro Gadedo de silvis pro salario sibi debito anni proximi elapsi octave inditionis unciam unam. Item voluit quod omnes de domo eius existentes in Castro Corolioni tam mares quam femine induantur pannis lugubris. Item legavit Guillelmo de chabica uncias octo ponderis generalis. Item legavit heredibus quondam Andriocete de lombardo uncias octo ponderis generalis. Item legavit Simoni riccio Mariano uncias tres ponderis generalis. Item voluit et mandavit codicillator ipse quod si contingerit mori in dicta terra Corolioni quod eius cadaver sepeliatur in monasterio Magdalene. Item voluit et mandavit quod expendantur uncie tres pro confectione unius crucifixi cum imagine domini nostri iesu christi et in eius reverentia et laude ponendi in monasterio predicto de chambris et quod fiat in continenti et sic uncias tres legavit monasterio predicto. Item quod quanvis alias in eius testamento ipse codicillator multum commendavit eius animam Reverendissimis prelatis et magnificis annotatis in eius testamento : Iterum tenore presentis codicilli ro-

gat et supplicat quod dignentur eius animam habere recommendam et adimplere totis viribus ea que continentur in eius testamento et presenti codicillo salubrius et diligentius quorum conscientiam onerat. Reliqua vero contenta in dicto suo testamento affirmavit et affirmat et approbavit et approbat. Et hec est eius ultima voluntas et cetera. Testes iulianus de crixono. Dominus Gaddus de silva. Ubertinus de bandino. Frater Antonius de messana. Nicolaus de ruberto et Nicolaus de aloi.

Die tricesimo Marcii none inditionis Millesimo quadringentesimo tricesimo primo. Apud Monasterium de chambris Testamar quod dictus magnificus dominus Ioannes coram nobis infirmus in lecto et cetera. Post conditum per eum aliud codicillum coram nobis presentes Codicillos ordinavit et fecit ut infra. In primis ipse codicillator legavit Nobili Virardo de lisaies alias anticu baruni Sancti Stephani equum unum suum saurum cum eius sella et freno. Item legavit monasterio de magdalena eius conectam de avolio et totam eius cappellam fornitam cum suis iocalibus seu furnimentis ut puta vestimentum sacerdotale calicem et omnia alia que ipse magnificus codicillator habet ad opus dicte cappelle pro divino officio. Item voluit et mandavit quod nobilis domina Agatha eius privigna et duo sui servi induantur panno lugubri. Item voluit et mandavit quod solvatur dicte domine Agathe totam restans unciarum centum ponderis generalis sibi promissarum deductis pecuniis sibi solutis ut patet in eius libro et etiam cannis tribus panni vel eorum precio et unciis duabus solutis pro obitu eius filii quondam. Item voluit et mandavit quod si acciderit dictam eius consortem velle nubere dictam dominam Agatham eius filiam ante annum decessus ipsius domini codicillatoris quo casu non obstante iuris dispositione disponentis quod infra annum non posset exigere dotem quod tradentur ipsi domine Ioanne eius consorti uncie ducente de summa sue dotis traddite per eam dicto magnifico codicillatori. Item voluit quod omnia bona sua mobilia vendantur post pestem presentem sive infectionem nunc vigentem bono modo. Item dictus magnificus codicillator asserit coram nobis in eius testamento ultimo condito in ecclesia de spirito sancto per manus mei notarii providisset seu ordinasset super administratione suorum bonorum et fideicommissaria Reverendos et magnificos dominos Archiepiscopum montis regalis. Archiepiscopum Panhormi. abatem sancti Martini dominum Nicolaum de speciali. et dominum Ioannem de calatagirono milites et sic videtur recordari ut in eius testamento continentur quia tempus non patitur quod temporalis et

spiritualis circa administrationem predictam simul et semel interveniat et sic videtur ipsi codicillatori de facili executio totius sui elogii seu dispositionum. Ideo tenore presentis capituli ademit ipsos magnificos dominum Nicolaum et Ioannem a dicta administratione et fideicommissaria et voluit et mandavit quod remaneant et remanere debeant dicti tres Reverendi prelati quos prelatos Reverendos affirmavit et affirmat in executores administratores et fideicommissarios dicti sui testamenti et presentis codicilli et alterius confecti heri ac ipsos de novo constituit in executores administratores et fideicommissarios omnium et singulorum contentorum in dicto testamento et codicillis cum libera et generali administratione ut in dicto eius continentur. Item dixit se habere depositi nomine a dicta domina Agatha eius privigna certam pecuniarum quantitatem ut patet in quodam scriptura signata manu ipsorum domine Agathe, domine Ioanne et ipsius codicillatoris, quam quantitatem pecunie sibi voluit traddi in continenti me notario stipulanti. Item legavit Antonio de lipari unam mulam. Item legavit Friderico de matheo de bentivegna cannas tres panni lugubri pro quolibet. Item legavit cataldo de arloi cannas tres panni lugubri. Reliqua vero contenta tam in dicto testamento primo codicillo ipse codicillator approbat et affirmat approbavit et affirmavit harum serie. Et hec est eius ultima voluntas et cetera. Testes qui supra.

Die ultimo Marcii none inditionis Millesimo quadringentesimo tricesimo primo apud Monasterium de chambris prelibatus magnificus dominus Ioannes de valguarnerio miles coram nobis iacens in lecto infirmus et cetera. Post conditos per eum duos codicillos manu mei notarii presens suum codicillum condidit atque fecit ut infra. In primis ademit reliquas uncias centum de summa unciarum ducentarum legatarum monasterio sancti Martini in eius testamento pro constructione cuiusdam turris. Et nichilominus ipse magnificus codicillator dicto monasterio legavit per presentes codicillos omnes eius vaccas et tota eius mandra vaccarum cum caldariis stivilibus fructibus et allevio et usu terrarum anni presentis et cum hominibus solutis, ac etiam cum omnibus emergentibus et dependentibus dicte mandre reperte tempore sue mortis et voluit ipse magnificus codicillator quod incontinenti dictum monasterium sine iussu curie et licentie sue heredis et substitutorum ac etiam fideicommissariorum propria auctoritate et de facto eoque codicillatore defuncto capiat realem possessionem mandre predictae et omnium et singulorum in eodem capitulo contentorum quam possessionem ex tunc traddidit et assignavit in eius animo et quod

dentur dicte magnifice sue consorti ille uncie centum ipsi codicillatori traddite per eam in robbis arnesio et iocalibus ratione contemplationis matrimonii contracti inter eum et ipsam dominam Ioannem eius consortem cum integritate qualibet et quod dicta eius heres et substituti minime gaudeant unius anni termino iuxta formam iuris. in reliquo vero restantis dotis fiat ut iam dispositum est in testamento et codicillis per eum conditis. Item dixit fecisse nonnullas expensas de proprio ipsius magnifici codicillatoris in reparatione castri corolioni inferioris. Ita quod voluit et mandavit quod regia curia de dictis expensis et in partem satisfactionis ipsarum expensarum traddere debeat uncias viginti ipsi ecclesie de magdalena, restans vero ipsarum expensarum legavit dicte regie curie. Item supplicat ipse codicillator Magnificis et potentibus dominis viceregibus quod dignentur mandare quod ipsa eius consors durante tempore pestis non amovetur de dicto castro et de eius habitatione et quod ibi permaneat ipso tempore durante. Item ipse codicillator ad instantiam mei notarii Ioannis de lippo officio publico stipulanti et expresse petenti nomine Ianini de peri sponte confessus est se fore et esse integre solutum et satisfactum ab ipso Ianino de omni eo et toto ad quod ipse Ianinus sibi fortasse appareret debitor codicillatori Renuncians et cetera. Reliqua vero contenta in dicto suo testamento et codicillis confirmavit et acceptavit. Et hec est eius ultima voluntas et cetera, testes dominus Gaddus de silvis, Nicolaus de lu truglu, Nicolaus de aloi, frater Antonius de messana et Iulianus de benedictis. Eodem ultimo eiusdem apud monasterium de chambris dictus dominus Ioannes de valguarnerio coram nobis et cetera, post conditos suos codicillos paulo ante ex his diebus presens suum codicillum condidit atque fecit ipse prelibatus magnificus codicillator ex eius certa scientia constituit et solenniter ordinavit suum fideicommissarium coadiutorem et executorem sui testamenti et omnium et singulorum contentorum in codicillis suis Nicolaum de ruberto alias de lu truglu tam circa obsequium eius descriptionem honorum suorum et confectionem inventarii sollemniter eorundem honorum ipsius codicillatoris ac etiam omnium legatoriorum dispositorum per codicillatorem in eius testamento et codicillis ut predicatur que habent paratam executionem et ea que non possunt retardari ac etiam in ea que non requiritur dilacio et magis habiliter possint sequi facta tamen prius per ipsum nicolaum relatione dictis reverendis prelati dominis et hec est eius ultima voluntas et cetera Testes Notarius Andreas sarzano, Philippus de sar-

rum. Notarius Nicolaus leozas. Notarius de risio et Antonius de iamcavalerio.

Die primo aprilis anno inditionis millesimo quadringentesimo tricesimo primo apud monasterium de chamberis.

In nomine domini et cetera. Testatur quod dictus magnificus dominus Ioannes de valguarnerio miles coram nobis ut supra. iacens in lecto ut supra. prefatato die in hora quasi prandii post provisionem aliorum suorum codicillorum hactenus compilatorum manu meo notarii presentis etiam codicillum fecit fecit ordinavit et ordinat non tamen residens a primis.

In primis prescriptus magnificus dominus Ioannes coram nobis ut supra ex eius certa scientia et non per errorem presente et hoc ab eo expresse petente magnifica domina Ioanna eius consorte sponte confessus est et legitime recognovit se habuisse et recepisse integre ab ipsa magnifica domina Ioanna et ab alio eius nomine contemplatione matrimonii contracti inter eum (sic) et dictam magnificam codicillatorem in una manu uncias quingentas quinquaginta videlicet uncias quadringentas quinquaginta in pecunia numerata et uncias centum in rubris arnesio cammare et localibus et in alia manu ultra predicta in frumento uncias quadraginta octo : in Somma uncias quingentas nonaginta novem executioni dictarum dotium non habitatum non receptorum non ascendendum ad eandem summam ipsarum unciarum quingentarum nonaginta novem speique future habitacionis et receptionis ipsarum ex causa predicta ut prefertur solenniter et expresse renuntiat et renunciavit quas uncias quingentas nonaginta novem dotis predictae voluit sibi restitui secundam dispositiones annotatis in eius testamento et codicillis quod testamentum et codicilli et omnia in eis contenta confirmavit et confirmat et specialiter legatum magnum et redditus unciarum octo in suis codicillis contentarum.

Et hec est eius ultima voluntas. Testes Mianus de crixono, Antonius de iamcavalerio, Petrus de podio, Iulianus de benedictis et Ubertinus de bandino. Eodem instanti. Item legavit conventui Sancti Augustini terre corolioni dictus magnificus dominus Ioannes de valguarnerio salmas lignorum terre predictae perpetuo ad opus dicti conventus quinquaginta pro anima magnificorum et sue anime de nemore Gudurani sine alia solutione et quod libere procuratores seu fratres dicti conventus valeant incidere dicta ligna in dicto nemore quolibet anno. Testes notarius Andreas de sarzana. Petrus de podio, Antonius de iamcavalerio, Nicolaus de ruberto de silis et de sito Iuliano de benedictis. Die primo aprilis nome inditio-

nis dictus dominus Ioannes codicillator asserit legasse Atonio de iamcavalerio seu eius uxori vel filiis eorum uncias sex annualis redditus ut vereatur ne in ultimo testamento eius non essent nominati. Sed in primo eius testamento facto manu mei notarii voluit tamen et mandavit per presentes codicillos quod si dictum legatum non est dicto ultimo testamento quod ipse vel sui filii sive eius uxor habeant dictos redditus annuales unciarum sex de et super bonis codicillatoris predicti eo modo et forma prout in dicto ultimo testamento continetur ita quod unum sit legatum et non bis. Et hec est eius ultima voluntas et cetera.

Testes notarius Andreas sarzana, Nicolaus de lu truglu, Mianus de crixonu, Dissius de risico et magister Gaddus de silvis. Unde ad huius rei futuram memoriam predicteque universitatis et omnium quorum interest vel intererit certitudinem et cautelam ex dictis testamento et codicillis factum est presens publicum sumptum per manus mei supradicti et infrascripti notarii Ioannis et scriptum manu propria notarii Ioannis et scriptum manu propria notarii Petri de ioffrida publici notarii de voluntate mei predicti notarii Ioannis aliis negotiis occupati et auctoritate regia mhi attributa ut supra nostrum qui supra iudicis et notarii ac subscriptorum testium subscriptionibus et testimonio roboratum Anno mense die et indictione premissis. Et est sciendum quod in decima octava linea ubi legitur decederet debent exequi et describi hec verba videlicet sine liberis masculis et decederet. Item quod in quadragesima quarta linea ubi legitur reliquit debent apponi hec verba videlicet: Item in fabricatione cuiusdam turris construende. Item in linea centum decem et novem ubi legitur centum debent apponi verba infrascripta videlicet ponderis generalis quas uncias centum.

Et est sciendum quod in linea centum viginti sex ubi legitur reperitur debent sequi hec verba videlicet in eius testamento et si non reperitur, que verba fuerunt obmissa non vicio sed errore scriptoris et ideo pro autentico habeatur: Actum ut supra.

Ego Antonius de candela notarius de felici urbe panhormi predictum originale testamentum et codicillos vidi legi et me subscripsi.

Ego notarius Nicolaus de grasso de panormo predictum originale testamentum et codicillos vidi legi et me subscripsi.

Ego notarius Iacobus de maniscalco de panhormo predictum originale testamentum et codicillos vidi legi et me subscripsi.

Ego notarius Laurentius de carbone de panhormo predictum originale testamentum et codicillos vidi legi et me subscripsi.